
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - DISIPLINA TË FORMIMIT TË PËRGJITHSHËM (BAZË)/ 20%/35 ECTS/ 7 lëndë 

1 I 1 Hyrje në Filozofi 6

2 I 1 Shkrim Akademik 4

3 I 2 Metodat e Kërkimit 4

4 I 2 Statistikë e Aplikuar 4

5 I 1 Hyrje në Sociologji 5

6 I 2 Hyrje në Psikologji 6

7 II 1 Hyrje në Ekonomi 6

B - DISIPLINA TE FORMIMIT KARAKTERIZUES TE PROGRAMIT 50%/96 ECTS/16 lëndë

1 I 1 Filozofi Antike dhe Mesjetare 6

2 I 2 Filozofi Moderne dhe Bashkëkohore 6

3 I 2 Filozofi Lindore 6

4 I 1 Hyrje në Komunikim 6

5 II 1 Logjikë 6

6 III 2 Metafizikë 6

7 III 1 Epistemologji 6

8 III 1 Etikë 6

9 II 2 Estetikë 6

10 II 1 Filozofi Politike 6

11 II 2 Filozofi Gjuhe 6

12 II 2 Filozofi e Historisë 6

13 II 1 E Folura në Publik 6

14 III 1 Teoritë Politike 6

15 II 2 Histori Arti 6

16 I 2 Hyrje në Shkenca Politike 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 15%/ 24  ECTS 

1 III 2 Filozofi e se Drejtës 6

2 III 1 Filozofi Politike Bashkëkohore 6

3 II 2 E Drejtë Publike 6

4 III 1 Komunikim Politik 6

5 Kurs special (i ndryshueshëm) / Honors Course 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10% - 15%/ 18 ECTS

1 II 1 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 III 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 III 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 5

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 3% - 5%/ 7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/ Provimi Përgjithshëm Përfundimtar 7

BACHELOR "FILOZOFI" - 180 ECTS

PROFILI: Filozofi Politike


